CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 03~. DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

; 1 - EXONERAR LUZIA BARBOSA DO NASCIMENTO, matrícula nO
12.363-47, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Odilon Aires, bem como DEVOLVER a servidora ao seu órgão de origem
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.360/95-CLDF).

\J 2 - EXONERAR VANDERCY ANTÔNIA DE CAMARGOS NEGRÃO,
matricula nO 12.249-45, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão
de Desenvolvimento de Recursos Humanos da Diretoria de Recursos Humanos
(Resolução nO 091/93 - Processo nO 000.094/95-CLDF).

\) 3 - EXONERAR ANA CEciLIA MARIA ESTELLlTA LINS, "matrícula nO
12.867-19, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Miquéias Paz, bem como DEVOLVER a servidora ao seu órgão de origem
(Resolução nO 079/93 - Processo n° 000.393/96-CLDF).

\j 4 - EXONERAR ONOFRE DONIZETH DE SOUZA,'matricula nO 12.691-30,
do Cargo Especial de Gabinete, CL10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon
Aires, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 • Processo nO 002.560/95-CLDF).

\) 5 - EXONERAR NILSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA, matricula nO 12.853-30,
do cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, do Gabinete da
Presidente (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.206/97-CLDF).

\) 6 - EXONERAR FERNANDO VEIGA BARROS E SILVA, matrícula nO
11.644-44, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Membro da Mesa, CL-14, no Gabinete da Presidente (Resoluções nOs
079/93 e 091/94 - Processo nO 002.826/95-CLDF).

~ 7 - EXONERAR ONÉSIA FERREIRA DE PAULA, matrícula nO 11.220-74,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo n° 002.144/95-CLDF).

" 8 - NOMEAR NELDINA DE SOUZA CRUZ para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires (Resolução nO
079/93 - Processo nO 000.207/97-CLDF).

u 9 - EXONERAR MARILDA VALE DA SILVA, matrícula nO 12.217-58, do
cargo em comissão de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, do Gabinete da
Presidente (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.205/97-CLDF).

J 10 - EXONERAR VÂNIA ALVES BRAGA RODRIGUES, matrícula nO
10.128-67, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lúica Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Membro da Mesa, CL-11, no Gabinete da Presidente (Resoluções nOs
079/93 e 091/94 - Processo nO 000.203/97-CLDF). ~

A:\MINUTA.DOC

,os flu-l/ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

~
'_ 4,,,

~' (\~ ::
I> '

/~O~]H OI':\'ÕC, Ij 11 - EXONERAR, a pedido, EURipEDES DE FREITAS, matrícula nO
__I "'12.202-71, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE, do

Gabinete da Presidente (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000,204/97-CLDF),

\} 12 - EXONERAR ANTÔNIO JOSÉ RODRIGUES NETO, matrícula nO
10,444-55, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete, CNE, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93
Processo nO 000,201/91-CLDF).

.J 13 - EXONERAR JUAREZ FERREIRA DE PAULA FILHO, matrícula
11,111-79, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE, no Gabinete da Presidente
(Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO 000,744/93-CLDF),

14 - EXONERAR VERA LÚCIA RODRIGUES FERNANDES,vmatrícula nO
12,836-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079793 - Processo nO
000,845/96-CLDF),

- Publique-se e registre-se,

Brasília, 3! de JA M r e.O de 1997,

, c::r.A~Deputada CIA CAR A
residente

A:\MINUTA.DOC

~ CÂMARA I.EGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

No Item 2 do Ato da Presidente nº 035, de 1997, publicado no Diário da Câma
ra Legislativa de 3 de fevereiro de 1997,

ONDE SE LÊ

LEIA-SE:

EXONERAR VANDERCY ANTÔNIA DE CA
MARGOSNEGRÃO

EXONERAR, a partir de 5 de fevereiro de 1997,
VANDERCY ANTÔNIA DE CAMARGOS NE
GRÃo

Deputa~ elA~'"
/ Preslde':t:~

/

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF